Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep/2020

Fecha y | 20/oct/2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 03:59 p.m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $63.627,028.82 $22.440.720.49 PASIVO CIRCULANTE $26.039,340.48 $10.018.143.98
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $47,197,195.40 $6,899,467.26 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $25,083,467.23 $9,971,482.90
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,172,229.44 $11,797,895.66 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $13,083,603.98 $3,569,357.57 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $901,380.45 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $174,000.00 $174,000.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $36,148.80 $39,997.08
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $63,627,028.82 $22,440,720.49 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $18,344.00 $6,664.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$277.632.867.61
$0.00

$3,346,781.95
$235,854,681.29
$57,989,823.75
$334,286.36
-$19,892,705.74
$0.00

$0.00

$0.00
$277,632,867.61

$341,259,896.43 I

$262,922.846.94
$0.00

$3,346,781.95
$220,764,037.19
$54,217,351.27
$321,445.16
-$15,726,768.63
$0.00

$0.00

$0.00
$262,922,846.94

$285,363,567.43

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$26,039,340.48

$7.811,963.45
$0.00

$0.00
$7,811,963.45
$0.00

$0.00

$0.00
$7,811,963.45

$10,018,143.98

$11.417.485.25
$0.00

$0.00
$11,417,485.25
$0.00

$0.00

$0.00
$11,417,485.25

$33,851,303.93 I $21,435,629.23
$240,778.802.94 $240.778.802.94
$239,415,482.94 $239,415,482.94
$1,363,320.00 $1,363,320.00
$0.00 $0.00
$66.629.789.56 $23.149.135.26
$51,681,615.33 $12,882,140.22
$14,948,174.23 $10,266,995.04
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



QUERETARO
Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep/2020

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2020 2019
Total Hacienda Publica/Patrimonio $307,408,592.50 | $263,927,938.20 1
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $341,259,896.43 | $285,363,567.43 I

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.

Fecha y | 20/oct/2020

hora de Impresion

LIC. JOSE ANTONIO MEJIA LIRA C.PRIV. RAFAEL NICOLAS RESENDIZ JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SECRETARIO DE FINANZAS PUBLICAS MUNICIPALES

DR. RODRIGO GONZALEZ GALLO
REGIDOR SINDICO MUNICIPAL

03:59 p.m.



